ПРИКАЗ

Администрация муниципального образования
«Пермский муниципальный район» Пермского края
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

63 № _

Г 1
Об установлении сроков
представления квартальной и
месячной отчетности

В соответствии со статьями 154, 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Приказами Министерства финансов Российской Федерации от
28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 25.03.2011 № ЗЗн «Об
утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой,
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных)
бюджетных и автономных учреждений»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки представления в Финансово-экономическое

управление администрации муниципального образования «Пермский
муниципальный район» (далее - ФЭУ Пермского муниципального района)
сводной месячной бюджетной отчетности главными распорядителями средств
бюджета Пермского муниципального района, сельскими поселениями Пермского
муниципального района:

Оперативной информации о наличии просроченной дебиторской и
кредиторской задолженности, Отчета об исполнении бюджета в части реализации
национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и
расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе
национальных проектов) (ф.0503117-I-Ш), Отчета о бюджетных обязательствах,
содержащий данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств
бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ),
комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры
(региональных проектов в составе национальных проектов) (ф.0503128-I-Ш) - не
позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;

Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169),
Информации о кредиторской задолженности - не позднее 1 О числа месяца,
следующего за отчетным периодом;

месячной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в
соответствии с абзацами вторым-третьим настоящего пункта, - не позднее 6 числа
месяца, следующего за отчетным периодом.

2. Установить срок представления в ФЭУ Пермского муниципального
района сводной квартальной бюджетной отчетности главными распорядителями
средств бюджета Пермского муниципального района, сельскими поселениями
Пермского муниципального района, за исключением отчетов, представляемых в
соответствии с пунктом 1 настоящего Приказа, - не позднее 8 числа месяца,
следующего за отчетным периодом.

3. Установить сроки представления в ФЭУ Пермского муниципального
района сводной месячной бухгалтерской отчетности муниципальными органами,
осуществляющими в отношении муниципальных бюджетных и автономных
учреждений Пермского муниципального района и сельских поселений Пермского
муниципального района функции и полномочия учредителя (далее-учредитель):

Оперативной информации о наличии просроченной дебиторской и
кредиторской задолженности, Отчета об обязательствах учреждения,
содержащего данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе
реализации национальных проектов (программ), комплексного плана
модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных
проектов в составе национальных проектов) (ф.0503738-НП) - не позднее 2
рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;

Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503769),
Информации о кредиторской задолженности - не позднее 1 О числа месяца,
следующего за отчетным периодом;

4. Установить срок представления в ФЭУ Пермского муниципального
района сводной квартальной бухгалтерской отчетности учредителя, за
исключением отчетов, представляемых в соответствии с пунктом 3 настоящего
Приказа, - не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

5. Начальникам отраслевых отделов ФЭУ Пермского муниципального
района в срок до 1 О-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,
обеспечить проверку месячной и квартальной бюджетной и бухгалтерской
отчетности.

6. Отделу по учету и отчетности ФЭУ Пермского муниципального района
обеспечить составление свода и консолидации месячной и
отчетности об исполнении консолидированного бюджета
муниципального района, сводной квартальной бухгалтерской

квартальной
Пермского
отчетности

муниципальных бюджетных и автономных учреждений и представление ее в
Министерство финансов Пермского края в установленные сроки.

7. Заместителю начальника финансово-экономического управления,
начальнику отдела по учету и отчетности довести приказ до сведения главных
распорядителей средств бюджета Пермского муниципального района, главных
администраторов доходов бюджета Пермского муниципального района, главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета Пермского
муниципального района, сельских поселений Пермского муниципального района.

8. Признать утратившим силу Приказ Финансово-экономического
управления от 25.10.2012 № 119 «О сроках представления квартальной и
месячной отчетности».

9. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
1 О. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя начальника финансово-экономического управления, начальника
отдела по учету и отчетности.

Заместитель главы администрации
муниципального района по экономическому развитию,
начальник финансово-экономического управления 1; Т.Н. Гладких